बाढ़ नियन्त्रण आयोग, अ G.F.C.C., Patna यरी संo/Dy. No. 1361

ग्डा.नि/आ./GFCC, पटना इ.सं.Dy. No. 621 हनक/Dt. 18 | 10 | 20 | 7

No. A.12018/24/2017-E.III Section 10 45 Government of India Ministry of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation

Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg New Delhi, dated the 5th October, 2017.

To The Manager, Government of India Press, Ring Road, Maya Puri New Delhi–110064.

Subject: Bilingual e-publication in Weekly Gazette of India in Part-II, Section 3, Sub-Section (i) of amendment of Recruitment Rules for the posts of Administrative Officer, Head Clerk, Stenographer Grade-I and Head Draftsman in Ganga Flood Control Commission, a subordinate office under Ministry of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation-regarding.

Sir,

I am directed to forward herewith copy of four Notifications (Both English & Hindi versions in duplicate) for the following rules:

- (i) Ministry of Water Resources, Ganga Flood Control Commission, Administrative Officer, Group 'B' Post Recruitment (Amendment) Rules, 2017;
- Ministry of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation, Ganga Flood Control Commission, Head Clerk (Group 'B' post) Recruitment (Amendment) Rules, 2017;
- (iii) Ministry of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation, the Ganga Flood Control Commission, Stenographer Grade I, Group 'B' Posts Recruitment (Amendment) Rules, 2017;
- (iv) Ministry of Water Resources, the Head Draughtsman, Ganga Flood Control Commission (Group 'B' post) Recruitment Amendment Rules, 2017.
- 2. You are requested to e-publish the aforesaid two notifications bilingually in the website of Gazette of India in Weekly Gazetted of India in Part—II, Section -3, Sub-Section (i) at the earliest under intimation to this Ministry. The soft copy of the notification of the Recruitment Rules has been sent to e-mail address—may-gippr@nic.in.
- 3. This issues with the approval of Joint Secretary (Admn.), M/o WR, RD & GR.

Yours faithfully,

(Anil Kumar Wahi)

Copy for information to:

J. The Chairman, GFCC, 3rd Floor, Sinchai Bhawan, Patna – 800015.

2. The Chief Librarian, Parliament House Library, New Delhi.

3. Lok Sabha Secretariat, Committee Branch, New Delhi.

4. Rajya Sabha Secretariat, Committee Branch, New Delhi.

5. The Department of Personnel & Training, Estt. RR, North block, New Delhi.

6. RR Division, UPSC, Dholpur House, Shahjahan Road, New Delhi.

7. Ministry of Law & Justice (Legislative Branch), Shastri Bhawan, New Delhi.

8. Ministry of Law & Justice (Official Language Wing), Shastri Bhawan, New Delhi.

9. Notification Folder.

(Anil Kumar Wahi)

Under Secretary to the Government of India

Tel No.- 23718165

Government of India

Ministry of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation

Notification

New Delhi, dated the October, 2017

G.S.R.___.- In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules to amend the Ministry of Water Resources, Ganga Flood Control Commission, Administrative Officer, Group 'B' Post Recruitment Rules, 2011, namely:-

- (1) These rules may be called the Ministry of Water Resources, Ganga Flood Control Commission, Administrative Officer, Group 'B' Post, Recruitment (Amendment) Rules, 2017.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- In the Ministry of Water Resources, Ganga Flood Control Commission, Administrative Officer, Group 'B' Post Recruitment Rules, 2011,-
- (I) for rule 2, the following rule shall be substituted, namely:-
 - "2. Number of posts, classification and Level in Pay Matrix.— The number of said posts, its classification and Level in the Pay Matrix attached thereto, shall be as specified in columns (2) to (4) of the Schedule annexed to these rules.":
- (11) in the Schedule,-
 - (a) in column (4), for the column heading and the entries relating thereto, the following column heading and entries shall be substituted, namely:—

"Level in Pay Matrix
(4)
Level – 7
(Rs. 44900 - 142400).";

- (b) in column (11), -
 - (i) under the heading Promotion Note 2: shall be omitted;
 - (ii) under the heading Deputation (including short term contract):,-
 - (A) for the words and figures "pay band -2 Rs. 9300-34800/- with grade pay of Rs. 4200", the words, figures and brackets "Level 6 (Rs. 35400-112400) in the Pay Matrix" shall be substituted;
 - (B) Note 4: shall be omitted.

[F.No. A-12018/24/2017-E-III Section] (Anil Kumar Wahi, Under Secretary)

Footnote. – The principal rules were published in the Gazetted of India, Part II, Section 3, Sub-section (i), dated the 18th June, 2011 vide notification number G.S.R. 183 dated the 14th June, 2011.

[भारत के राजपत्र, भाग- 2, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशनार्थ]

भारत सरकार

जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, तारीख 🖣 अक्टूबर, 2017

सा.का.नि. राष्ट्रपति , भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक द्वारा दी गई शक्तियों का प्रयोग करते हुए, जल संसाधन मंत्रालय, गंगा बाढ़ नियंत्रण आयोग, प्रशासनिक अधिकारी समूह- 'ख' भर्ती नियम, 2011 में संशोधन के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात:-

- (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम जल संसाधन मंत्रालय, गंगा बाढ़ नियंत्रण आयोग. प्रशासनिक अधिकारी समूह-'ख' भर्ती (संशोधन) नियम, 2017 है।
 - (2) ये राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत होंगे।
- 2. जल संसाधन मंत्रालय, गंगा बाढ़ नियंत्रण आयोग, प्रशासनिक अधिकारी समूह- 'ख' भर्ती नियम, 2011 में,-
 - (क) नियम 3 के लिए, निम्नलिखित प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात:-
 - "2. पदों की संख्या, वर्गीकरण तथा वेतन मैट्रिक्स में स्तरः उक्त पदों की संख्या उनका वर्गीकरण और वेतन मैट्रिक्स में स्तर वह होंगे जो इन नियमों से उपाबद्ध अनुसूची के स्तम्भ (2) से स्तम्भ (4) में विनिर्दिष्ट हैं";
 - (ख) अनुसूची में,-
 - (a) स्तम्भ (4) में, शीर्षक तथा प्रविष्टियों के स्थान पर, 'निम्नलिखित शीर्षक तथा प्रविष्टियां रखी जाएंगी;

वेतन मैट्रिक्स में स्तर
(4)
स्तर-७
(44900+142400 रूपए)

(b) स्तम्भ (11) में,

- (i) प्रोन्नित शीर्षक के अधीन, टिप्पण 2: का लोप किया जाएगा!
- (ii) प्रतिनियुक्ति (जिसके अंतर्गत अल्पकालिक संविदा भी है) शीर्षक के अधीन,-
 - (अ) शब्द, और अंक "वेतन बैंड 2 (9300-34800 रूपए) + ग्रेड वेतन 4200 रूपए", के स्थान पर शब्द, अंक और कोष्ठक "वेतन मैट्रिक्स में स्तर-6 (35400-1,12400 रूपए)" रखा जाएगा;
 - (आ) टिप्पण 4: का लोप किया जाएगा।

[फा.सं. A.12018/24/2017-स्था. III अनुभाग]

(अनिल कुमार वाही) (अवर सचिव)

पाद टिप्पणः मूल नियम अधिसूचना संख्यांक सा.का.नि. 183, तारीख 14 जून, 2011 द्वारा भारत के राजपत्र, भाग 2, खंड 3, उपखंड (i) तारीख 18 जून, 2011 में प्रकाशित किए गए थे।

Government of India

Ministry of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation

Notification

New Delhi, dated the October, 2017

G.S.R.___.- In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules to amend the Ministry of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation, Ganga Flood Control Commission, Head Clerk (Group 'B' post) Recruitment Rules, 2015 namely:-

- (1) These rules may be called the Ministry of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation, Ganga Flood Control Commission, Head Clerk (Group 'B' post) Recruitment Amendment Rules, 2017.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- In the Ministry of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation, Ganga Flood Control Commission, Head Clerk (Group 'B' post) Recruitment Rules, 2015,-
 - (I) for rule 3, the following rule shall be substituted, namely:-
 - "2. Number of posts, classification and Level in Pay Matrix.— The number of said posts, its classification and Level in the Pay Matrix attached thereto, shall be as specified in columns (2) to (4) of the Schedule annexed to these rules.";
 - (II) in the Schedule,-
 - (a) in column (4), for the column heading and the entries relating thereto, the following column heading and entries shall be substituted, namely:—

"Level in Pay Matrix
(4)
Level – 6
(Rs. 35400 - 112400).";

- (b) in column (11), -
 - (i) under the heading Promotion, -
 - (A) for the words, figures and letters "Pay Band-I in pay scale of Rs. 5200-Rs.20,200 with Grade Pay of Rs. 2400", the words, figures and brackets "Level 4 (Rs. 25500-81100) in the Pay Matrix" shall be substituted;
 - (B) Note 2: shall be omitted;
 - (ii) under the heading Deputation,-
 - (A) for the words, figures and letters "Pay Band-I, 5200-20200 with grade pay of Rs. 2400", the words, figures and brackets "Level 4 (Rs. 25500-81100) in the Pay Matrix" shall be substituted;
 - (B) Note 4: shall be omitted.

[F.No. A-12018/24/2017-E-III Section] (Anil Kumar Wahi, Under Secretary)

Footnote. – The principal rules were published in the Gazetted of India, Part II, Section 3, Sub-section (i), dated the 23rd January, 2016 vide notification number G.S.R. 19 dated the 20th January, 2016.

[भारत के राजपत्र, भाग- 2, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशनार्थ] भारत सरकार जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, तारीख 9 अक्टूबर, 2017

सा.का.नि. राष्ट्रपति , भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक द्वारा दी गई शक्तियों का प्रयोग करते हुए, जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय, गंगा बाढ़ नियंत्रण आयोग, प्रधान लिपिक समूह 'ख' पद भर्ती नियम, 2015 में संशोधन के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात:-

- (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय, गंगा बाढ़ नियंत्रण आयोग, प्रधान लिपिक समूह 'ख' पद भर्ती संशोधन नियम, 2017 है।
 - (2) ये राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
- 2. जल संसाधन मंत्रालय, गंगा बाढ़ नियंत्रण आयोग, प्रधान लिपिक समूह 'ख' पद भर्ती नियम, 2015 में,-
 - (क) नियम 3 के स्थान पर , निम्नलिखित नियम रखा जाएगा, अर्थात:-
 - "2. पदों की संख्या, वर्गीकरण तथा वेतन मैट्रिक्स में स्तरः उक्त पदों की संख्या, उनका वर्गीकरण और वेतन मैट्रिक्स में स्तर वह होंगे जो इन नियमों से उपाबद्ध अनुसूची के स्तम्भ (2) से स्तम्भ (4) में विनिर्दिष्ट हैं";
 - (ख) अनुसूची में,-
 - (a) स्तम्भ (4) में, शीर्षक और इससे सम्बंधित प्रविष्टियां, स्तम्भ के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टियां रखी जाएंगी;

वेतन	मैट्रिक्स	में स्तर
	(4)	
	स्तर -	6
(35400	- 112	400 रूपए

- (b) स्तम्भ (11) में,
 - (i) प्रोन्नति शीर्षक के अधीन,-
 - (अ) शब्द, अंक और अक्षर "वेतन बैंड 1, वेतनमान 5,200-20,200 रुपए + ग्रेड वेतन 2400 रुपए", के स्थान पर शब्द, अंक और कोष्ठक "वेतन मैट्रिक्स में स्तर-4 (25500 81100 रूपए)" रखा जाएगा;
 - (आ) टिप्पण 2: का लोप किया जाएगा।
 - (ii) प्रतिनियुक्ति शीर्षक के अधीन,-
 - (अ) शब्द, अंक और अक्षर "वेतन बैंड 1, 5200-20,000 रुपए + ब्रेड वेतन 2400 रुपए", के स्थान पर शब्द, अंक और कोष्ठक "वेतन मैट्रिक्स में स्तर-4 (25500 81100 रूपए)" रखे जाएंगे;
 - (आ) टिप्पण 4: का लोप किया जाएगा।

[फा.सं. A.12018/24/2017-स्था. ।।। अनुभाग] (अनिल कुमार वाही) (अवर सचिव)

पाद टिप्पणः मूल नियम अधिसूचना संख्यांक सा.का.नि. 19, तारीख 20 जनवरी, 2016 द्वारा भारत के राजपत्र, भाग 2, खंड 3, उपखंड (i) तारीख 23 जनवरी, 2016 में प्रकाशित किए गए थे।

Government of India

Ministry of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation

Notification

New Delhi, dated the October, 2017

G.S.R.___.- In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules to amend the Ministry of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation, the Ganga Flood Control Commission, Stenographer Grade-I, Group 'B' Posts Recruitment Rules, 2015, namely:-

- (1) These rules may be called the Ministry of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation, the Ganga Flood Control Commission, Stenographer Grade - I, Group 'B' Posts Recruitment (Amendment) Rules, 2017.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Ministry of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation, Ganga Flood Control Commission, Stenographer Grade I. Group 'B' Posts Recruitment Rules, 2011,-
 - (I) for rule 3, the following rule shall be substituted, namely:-
 - "2. Number of posts, classification and Level in Pay Matrix.— The number of said posts, its classification and Level in the Pay Matrix attached thereto, shall be as specified in columns (2) to (4) of the Schedule annexed to these rules.";
 - (II) in the Schedule,-
 - (a) in column (4), for the column heading and the entries relating thereto, the following column heading and entries shall be substituted, namely:—

"Level in	Pay Matrix
	(4)
Lev	/el – 6
(Rs. 35400) - 112400).";

- (b) in column (11), -
 - (i) under the heading Promotion, -
 - (A) for the words, figures and letters "Pay Band-I, Rs. 5200-20200 with Grade Pay of Rs. 2400", the words, figures, brackets and letters "Level 4 (Rs. 25500-81100) in the Pay Matrix" shall be substituted;
 - (B) Note 2: shall be omitted;
 - (ii) under the heading Deputation including short term contract,-
 - (A) in item (i), for the words, figures and letters "PB -2, Rs. 9300-34800 plus grade pay of Rs. 4200", the words, figures and brackets "Level 6 (Rs. 35400-112400) in the Pay Matrix" shall be substituted;
 - (B) in item (ii), for the words, figures and letters "Pay Band-I with Grade Pay of Rs. 2400", the words, figures and brackets "Level 4 (Rs. 25500-81100) in the Pay Matrix" shall be substituted;
 - (C) Note 4 : shall be omitted.

[F.No. A-12018/24/2017-E-III Section] (Anil Kumar Wahi, Under Secretary)

Footnote. – The principal rules were published in the Gazetted of India, Part II, Section 3, Sub-section (i), dated the 4th April, 2015 vide notification number G.S.R. 69 dated the 31st March 2015.

[भारत के राजपत्र, भाग- 2, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशनार्थ]

भारत सरकार

जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, तारीख ु अक्टूबर, 2017

सा.का.नि. राष्ट्रपति , भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक द्वारा दी गई शक्तियों का प्रयोग करते हुए, जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय, गंगा बाढ़ नियंत्रण आयोग, आशुलिपिक श्रेणी — 1 समूह "ख" पद भर्ती नियम, 2015 में संशोधन के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थातः-

- (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय, गंगा बाढ़ नियंत्रण आयोग, आशुलिपिक श्रेणी – 1 पद भती (संशोधन) नियम, 2017 है।
 - (2) ये राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
- 2. जल संसाधन मंत्रालय, गंगा बाढ़ नियंत्रण आयोग, आशुलिपिक श्रेणी 1 पद भर्ती नियम, 2015 में,-
 - (क) नियम 3 के लिए, निम्नलिखित प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थातः-
 - "2. पदों की संख्या, वर्गीकरण और वेतन मैट्रिक्स में स्तरः उक्त पदों की संख्या, उनका वर्गीकरण और वेतन मैट्रिक्स में स्तर वो होंगे जो इन नियमों से उपाबद्ध अनुसूची के स्तम्भ (2) से स्तम्भ (4) में विनिर्दिष्ट हैं";
 - (ख) अनुसूची में,-

(a) स्तम्भ (4) में, शीर्षक तथा प्रविष्टियों के स्थान पर, 'निम्नलिखित शीर्षक तथा प्रविष्टि रखी जाएंगी;

वेतन	मैट्रिक्स में स्तर
	(4)
	स्तर - 6
(35400) - 112400 रूपए)

- (b) स्तम्भ (11) में,
 - (i) प्रोन्नति शीर्षक के अधीन,-
 - (अ) शब्द, अंक और अक्षर "वेतन बैंड 1, वेतनमान 5,200-20,200 रु. + ग्रेड वेतन 2400 रु.", के स्थान पर शब्द, अंक और कोष्ठक "वेतन मैट्रिक्स में स्तर-4 (25500 - 81100 रुपए)" रखे जायेंगे;
 - (आ) टिप्पण 2: का लोप किया जाएगा;
 - (ii) प्रतिनियुक्ति (जिसके अंतर्गत अल्पकालिक संविदा भी है) शीर्षक के अधीन,-
 - (अ) शब्द, अंक और अक्षर "वेतन बैंड 2, 9300-34800 रु. + ग्रेड वेतन 4200 रु.", के स्थान पर शब्द, अंक और कोष्ठक "वेतन मैट्रिक्स में स्तर-6 (35400 112400 रु.)" रखे जाएंगे;
 - (आ) शब्द, अंक और अक्षर "वेतन बैंड 1, वेतनमान 5,200-20,200 रु. + ग्रेड वेतन 2400 रु.", के स्थान पर शब्द, अंक और कोष्ठक "वेतन मैट्रिक्स में स्तर-4 (25500 - 81100 रूपए)" रखे जाएंगे;
 - (इ) टिप्पण 4: का लोप किया जाएगा।

[फा.सं. A.12018/24/2017-स्था. ।।। अनुभाग] (अनिल कुमार वाही) (अवर सचिव)

पाद टिप्पणः मूल नियम अधिसूचना संख्यांक सा.का.नि. 19, तारीख 20 जनवरी, 2016 द्वारा भारत के राजपत्र, भाग 2, खंड 3, उपखंड (i) तारीख 23 जनवरी, 2016 में प्रकाशित किए गए थे।

Government of India

Ministry of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation

Notification

New Delhi, dated the October, 2017

G.S.R.___.- In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules to amend the Ministry of Water Resources, the Head Draughtsman, Ganga Flood Control Commission (Group 'B' post) Recruitment Rules, 2012 namely:-

- (1) These rules may be called the Ministry of Water Resources, the Head Draughtsman, Ganga Flood Control Commission (Group 'B' post) Recruitment Amendment Rules, 2017.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- In the Ministry of Water Resources, the Head Draughtsman, Ganga Flood Control Commission (Group 'B' post) Recruitment Rules, 2012,-
- (I) for rule 3, the following rule shall be substituted, namely:-
 - "3. Number of posts, classification and Level in Pay Matrix.— The number of said posts, its classification and Level in the Pay Matrix attached thereto, shall be as specified in columns (2) to (4) of the Schedule annexed to these rules.";
- (II) in the Schedule,-
 - (a) in column (4), for the column heading and the entries relating thereto, the following column heading and entries shall be substituted, namely:—

"Le	evel in Pay Matrix	K
	(4)	
	Level - 7	
(Rs.	44900 - 142400)	";

- (b) in column (11), -
 - (i) under the heading Promotion, -
 - (A) for the words, figures and letters "Pay Band -2 of Rs. 9300-34800 with grade pay of Rs. 4200", the words, figures, brackets and letters "Level 6 (Rs. 35400-112400) in the Pay Matrix" shall be substituted;
 - (B) Note 2: shall be omitted;
 - (ii) under the heading Deputation (including short term contract),
 - (A) for the words, figures and letters "pay band -2 Rs. 9300-34800/- with grade pay of Rs. 4200", the words, figures, brackets and letters "Level 6 (Rs. 35400-112400) in the Pay Matrix" shall be substituted;
 - (B) Note 3: shall be omitted.

[F.No. A-12018/24/2017-E-III Section] (Anil Kumar Wahi, Under Secretary)

Footnote. – The principal rules were published in the Gazetted of India, Part II, Section 3, Sub-section (i), dated the 10th November, 2012 vide notification number G.S.R.268 dated the 5th November, 2012.

[भारत के राजपत्र, भाग- 2, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशनार्थ] भारत सरकार

जल संसाधन, नदी विकास और गंगा एंरक्षण मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, तारीख 9 अक्टूबर, 2017

राष्ट्रपति , भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक द्वारा दी गई शक्तियों का प्रयोग करते हए, जल संसाधन मंत्रालय, प्रधान नक्शानवीस, गंगा बाढ़ नियंत्रण आयोग (समूह 'ख' पद) भर्ती नियम, 2012 में संशोधन के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात:-

- (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम जल संसाधन मंत्रालय. प्रधान नक्शानवीस, गंगा बाढ़ नियंत्रण आयोग, (समूह 'ख' 1. पद) भर्ती संशोधन नियम, 2017 है।
 - (2) ये राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
 - जल संसाधन मंत्रालय, प्रधान नक्शानवीस, गंगा बाढ़ नियंत्रण आयोग (समूह 'ख' पद) भर्ती नियम, 2012 में,-2.
 - (क) नियम 3 के स्थान पर, निम्नलिखित प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात:-
 - "3. पदों की संख्या, वर्गीकरण और वेतन मैट्रिक्स में स्तरः उक्त पदों, उनका वर्गीकरण और वेतन मैट्रिक्स में स्तर वे होंगें जो इन नियमों उपाबद्ध अनुसूची के स्तम्भ (2) से स्तम्भ (4) में विनिर्दिष्ट हैं";
 - (ख) अनुसूची में,-

(a) स्तम्भ (4) में, शीर्षक और प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित शीर्षक तथा प्रविष्टियां रखी जाएंगी;

वेतन	मैट्रिय	स में	स्तर
	(4	.)	
	स्तर	- 7	
(44900	- 14	12400	क्रप्र

- (b) स्तम्भ (11) में,
 - (i) प्रोन्नति शीर्षक के अधीन,-
 - शब्द, अंक और अक्षर "वेतन बैंड 2: 9,300-34,800, ग्रेड वेतन 2400 रुपए", के स्थान पर शब्द, अंक और कोष्ठक "वेतन मैट्रिक्स में स्तर-6 (35400 - 112400 रूपए)" रखे जाएंगे:
 - टिप्पण 2: का लोप किया जाएगा; (HE)
 - प्रतिनियुक्ति (अल्पावधि संविदा सहित) शीर्षक के अधीन,-(ii)
 - शब्द, अंक और अक्षर "9300-34800 रुपए और ग्रेड वेतन 4200 रु.", के स्थान पर शब्द, अंक और कोष्ठक "वेतन मैट्रिक्स में स्तर-6 (35400 - 112400 रू.)" रखे जाएंगे:
 - टिप्पण 3: का लोप किया जाएगा। (3HT)

[फा.सं. A.12018/24/2017-स्था. ||] अनुभाग]

(अनिल कुमार वाही) (अवर सचिव)

पाद टिप्पण: मूल नियम अधिसूचना संख्यांक सा.का.नि. २६८, तारीख ५ नवम्बर, २०१२ द्वारा भारत के राजपत्र, भाग २, खंड 3, उपखंड (i) तारीख 10 नवम्बर, 2012 में प्रकाशित किए गए थे।